posterum. 

Cum animi etiam gaudio accepimus Italicae Reipublicae potestates 

propter gravitatem et pondus disciplinarum, quae in hoc Instituto tra

duntur, iam benévolas se praebuisse quod attinet ad diplomata acade

mica publice agnoscenda. 

Quemadmodum par est — siquidem perfectio est semper expetenda — 

Institutum progressione quadam oportet incrementis augescere, quae 

eo spectent, ut naturae suae congruenter iis inserviat, quae peculiariter 

eidem Scholae sunt proposita; distinguendi enim sunt duo ordines, 

duae methodi, duo fines huius Instituti : altera pertinent ad exquisitae 

et reconditae doctrinae studia exercenda et ad philologam colendam 

disciplinam, altera potius ad usum et utilitatem, quibus plures fruantur. 

Itaque non solum — quae est eius praecipua causa — ad rationem 

optimorum studiorum, Academiarum propriam ii praeparentur, qui 

linguae Latinae, praesertim Latinitatis christianae, evadant peritissimi, 

sed etiam, quasi in inferiore gradu constituti, auditores sive ecclesia

stici sive religiosi ibi Scholam linguae Latinae obeant egregiam quidem, 

sed tenuiorem multisque patentem, ut Romanum eloquium, quod com

munis fert usus, condiscant. In Apostolicis Litteris, quas Studia Lati

nitatis appellatas motu proprio dedimus,1 hisce de rebus certae ac 

definitae praescriptiones continentur; nec dubitamus, quin ii, quorum 

est eas exsequi, omni cum diligentia sint curaturi, ut iisdem sapienter 

fideliterque obtemperetur. 

Ed ora un augurio ed una benedizione. Al caro Ateneo l'augurio che 

(( vivat, crescat et floreat », rinnovato non solo nella sua struttura este

riore, ma ancor più nello spirito di S. Giovanni Bosco, che è spirito di 

amore alla Chiesa, di servizio e dedizione verso le anime, di fedeltà' 

inconcussa alla Cattedra di Pietro, e che è anche garanzia sicura del suo 

prospero avvenire. Un augurio al venerato Rettore Maggiore — al quale 

esprimiamo il Nostro ringraziamento sincero per il nobile indirizzo — 

1 A. A. S. LVL 1964: pp 225 ss. 
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e ai Superiori e Professori, che così numerosi vediamo qui presenti 

intorno a Noi : possano essi cogliere i migliori frutti dei loro sacrifici, 

e trovino da parte degli alunni tutti docilità e corrispondenza alle amo

revoli cure che loro prodigano. Infine a tutti gli alunni rivolgiamo il 

voto che tengano alto il prestigio di questo Ateneo col loro impegno e 

con la loro serietà nello studio, e che siano degni dell'ora solenne che